uir

uir incomparabilis & ciuium maximus, nequaquam
angusto loculo tegeretur, cum hoc breui titulo, sed longe
omnium qui inscribi possint honestissimo:
COSMVS MEDICES HIC SITVS EST
DECRETO PVBLICO PATER
PATRIAE.

Pauli louij Iunioris.

Quid de Sidonio bis tintam murice uestem?
Quidue manus similem doctas formare figuram?
Artificisq; decus tantum admiramus, & artem?
Suspice grandæui cœlestes oris honores,
Effigiem quicunq; uides, & fixus in illis
Tranquillum Heroa, & mixta grauitate uerendum
Sume oculis, dulcicq; nota pia lumina uultu.
Non hic insigni gladio per tela, per hostes
Egit equum, aut largo foedauit sanguine dextram.
Non illi Mars durus erat, non classica cordi,
Verum consilij fœcundum pectus, & alto
Ingenio uirtus: qua toto cognitus orbe
Ipse sui columenq; fori, sanctiç; senatus
Etruscum decus & nomen super æthera uexit.
Sed qui honor? aut ulli laus maior contigit unquam?
Ingrata quam de patria duxisse triumphum
Hadriacis exul ueniens reuocatus ab oris?
Quæ poterant potiora peti? quam qui modò sœuam,
Mortem expectabat, diramq; in colla securim
Audiret populi tollentem ad sydera uocem,
Expectate ueni patriæ pater inclyte nostræ.

ELOGIORVM
Sub effigie Alfonsi Neapolita-
ni regis.

N hoc Alfonso Neapolis Rege, qui primus Hispanici sanguinis stirpem, ut in ea diu regnaret, Italia inseruit, nulla ciuilis bellicæq; uitutis, aut literarum ornamenta defuerunt. Erat enim ore militari & toto corporis habitu inter armatos ualde formosus atq; conspicuus, & uti nunquam expers urbani moris ab crudita facundia inter togatos admirabilis. Quibus arridentis naturæ excultiq; ingenij dotibus cumulatè instructus, ad magnum imperium, nouumq; regnum uel spes eius rectè conceptas fallente saepe fortuna, uehementissimè contendebat; postquam ipsum naturæ ius ad Ioannem fratrem maiorem natu, paterni Tarraconensis imperij hæreditatem detulisset. Eius autem uotis, uti semper probo ingenio ad illustre decus reuocatis, tum primum fortuna benignè sepe aperuit, quum is in Corsicam aduersus Genuenses, ad oppugnandam urbem Bonifacium ab Hispania tracieisset. Sub id nang; belli tempus Ioanna quæ Neapolitano in regno post Ladislauum fratrem præcipiti fato ereptum successerat, Andegauensem Gallorum armis pulsabatur, querendaq; ei erant ad tutelam imperij externa præsidia; postquam Romani Pontifices contra se pro Gallis stare putarentur. Itaq; fortissimo & quæ ac nobilissimo defensore sibi opus esse rata, accersiuit

cessuit Alfonsum Corsicanis rebus diu hærentem, et
cum ualida classe susceptum, confessim adoptauit in
filium, communicatoq; Regij diadematis honore im-
perij consortem fecit. Cæterum post aliquantum tem-
pus Regina uti parum pudica, et ob id sæpe incon-
stans et leuis, perditeq; amatoribus semper obnoxia
enatis inde peracerbis offensionibus, causas quæsiuit,
quibus adoptionis pacta rescinderet, Alfonsumq; in-
gratum appellaret, quod eius probra iniquiore ani-
mo pateretur; usq; adeò alienato infestoq; animo, ut
Regina mater Alfonsum filium declararet hostem, atq;
in eum arma conuerteret. Itaq; Alfonsus insolens con-
tumeliae, nihil abdicata spe regni, coepito ductoq; per
uarios successus bello, cum militiæ fructum cepit, ut
maxime peritus Italicarum artium, inter inclytos eius
etatis imperatores præstantissimus euaderet, et sæpe
victor, et quandoq; uictus ab indomita uirtute se ipso
maiior semper et clarius haberetur. Cæterum quum
fortuna multos atq; mirabiles in eo rege iactando lu-
dos edidisset, ad extremum pudore uicta, eum prome-
riti Regni compotem fecit. Extrema nang; obrutum
clade, captumq; nauali prælio, ad Pontias Insulas ita
benigne complexa est, ut ex ea calamitate propere
ereptum, non modò liberum, sed inexpectato etiam
munere amplissimum regem ex captiuo redderet. Si-
quidem perductus Mediolanum tantum absuit, ut in
triumphum ad manem pompam duceretur, ut Philip-
pus Vicecomes, uti generosum uictorem decebat, cum
ingenti clementiæ gloria cum summo cum honore

suscepit, in amicitiaeq; foedus receptum, & libera-
liſimè instructum pecunia, ualidisq; auctum copijs,
ad repetendum Apuliæ Regnum ab se dimiserit. Eo
nanq; tempore Renatum Andegauensium partiu du-
cem, ipsumq; prouinciæ Narbonensis regem, Ioanna
novo adoptionis iure ad Alfonsi contumeliam in re-
gnum euocarat. Verum renouati belli is exitus fuit, ut
Alfonius urbe Neapoli per aqueductum capta, Rena-
tum amissis copijs in arcem compulsum regno expel-
leret, & consensu procerum, quod Ioanna suo fato
concessisset, speciosissimum ducens triumphum, rex
appellaretur, secundoq; demum bello Senenibus in di-
tionem acceptis, & attritis Florentinorum opibus, ad
Etruscum imperium aspiraret. Vir enim animo in-
gens, sua subnixus uirtute, nondum fortunæ suæ termi-
nos statuerat, multoq; aggere sua aptè munienda re-
batur, ut maximè diuturna parti imperij fundamenta
iacerentur. Vigebat in hoc rege perpetuum ac illu-
stre studium parandæ laudis, quod perenni in omnes
benificentia, totiusq; aulæ splendore incomparabili
consequebatur. Nam Federicū Cæsarem ex Lusitanis
uxore propinquum suum, ideoq; Neapoli nuptias ce-
lebrantem, tanta rerum omnium liberalitate sibi de-
uinxit, ut Germanorum comitatus omnis qui Cæsari
amplissimus aderat, ueste serica, aureis torquibus, e-
quis conspicuis elaborato argento, signataq; aurea
moneta daretur, ex nunquam satis celebrata benigni-
tate magnificentissimi regis in Germaniam rediret.
Itaq; Alfonius opulentissimum regnū egregia uirtute
partum,

partum, cunctis his artibus quæ uictori atq; optimo regi uerū decus adstruerent, Neapolitanorumq; procerum animos conciliarent, sapientissimè confirmabat; tanta prudentia, ut noui imperij opes, exquisitis semper amicitijs, certisq; foederibus apud principes stabiliret. Ante omnia urbis muros uetustate collabentes restituit, additis ad portas lapideis turribus, & portum amplificata mole capaciorem securioremq; rediderat, quum in construenda noua arce quæ portu immineret, inusitatæ admirabilisq; structuræ laudem quæsuiisset. In tota porrò uita quæ ei continuatis fere bellis laboriosissima semper fuit, nullam se uel maiorem uel iocundiorum uoluptatem capere prædicabat, quam ex coetu uirorum insignium, qui cæteris una præcipue eruditio[n]is commendatione præcellerent. Cū his siquidem honestissimos sermones, administrandoq; regno utilissimos ex historijs assidue serbat. Apud eum nanq; omnis doctrinæ percupidum illa tempestate florentissima ingenia spectabantur, inter quos erant Laurentius Valla, Bartholomeus Faciis, Antonius Panhormita, & qui bellorum eius historiam non illepidè perscripsit, Bracellius Ligur. Ab his nanque scribendorum annualium diligentem operam exigebat, qui ingenij grauitate, usuq; rerum præditi uidentur. In hos etiam usus, condita sumptuosissimæ suppellectilis Bibliotheca, Græcis authoribus in Latinum uersis, rem literariam quæ erat intermortua, suscitare ab inferis, enixeq; locupletare contendebat; utpote qui castris uigilijs summum decus bello adeptus,